
CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN 15704543525027522440
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo).
Autenticidad verificable en sede.motril.es/validacion

Página 1 / 3

Expediente nº: 11903/2025

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACIÓN BASES ESPECÍFICAS Y CONVOCATORIA PARA 
SELECCIONAR  2 TÉCNICOS/AS DE ORIENTACIÓN E INSERCIÓN 
FUNCIONARIOS INTERINOS PARA EL PROGRAMA DE ORIENTACIÓN 
PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO CONVOCATORIA 2025.  Expediente 
GR/OCA/0015/2025)

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de noviembre de 2015 se 
aprueban las Bases Generales para la selección de funcionarios interinos y personal laboral, 
interinos y temporal en el Ayuntamiento de Motril, publicándose su texto íntegramente en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 220, de 16 de noviembre de 2015 y en la página web de 
este Ayuntamiento.

SEGUNDO. Vista la propuesta de la Concejala de Urbanismo, Formación y Empleo y Promoción 
turística del municipio, de fecha 16/07/2025 en la que interesa selección de personal  a la vista de 
la propuesta  de  resolución provisional de 26 de junio de 2025 de la Dirección Provincial de 
Granada del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se aprueba la concesión de subvenciones 
en régimen de concurrencia competitiva, relativa a los programas de Orientación Profesional y 
Acompañamiento a la Inserción, correspondiente a la convocatoria 2025, se concedió una 
subvención a esta entidad por importe de setenta y tres mil novecientos once euros con cuarenta 
céntimos (73.911,40 €),  destinada a promover  la Inserción Laboral de las personas demandantes 
de empleo inscritas como desempleadas en el Servicio Andaluz de Empleo a través de la 
orientación y el asesoramiento especializado y personalizado acerca de su elección profesional, 
cualificación y necesidades u opciones formativas, búsqueda de empleo, creación de su propio 
empleo y posibilidades reales de inserción laboral  y empleo.

Para financiar la Unidad de Orientación Profesional integrada en la Red Andalucía Orienta con 
número de expediente GR/OCA/0015/2025, la resolución provisional contempla que la unidad 
disponga en materia de personal de 2 Técnicos, por importe total de 64.270,78€.

Existen razones de necesidad y urgencia, por cuanto estamos ante una actividad subvencionada 
que ha de ejecutarse con personal, así como que el periodo de ejecución del proyecto está 
comprendido entre el 1/8/2025 y el 31/7/2026.



CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN 15704543525027522440
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo).
Autenticidad verificable en sede.motril.es/validacion

Página 2 / 3

El nombramiento de las personas seleccionadas quedará condicionado a que la Consejería de 
Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo de la Junta de Andalucía, dicte resolución definitiva de 
Entidades beneficiarias con subvención y efectivos asignados, entre las que se tiene que encontrar 
esta entidad. Si no fuese así el procedimiento de selección se entendería nulo por falta de 
consignación presupuestaria.

TERCERO. Por Resolución 2025005403 de fecha 22/7/2025 se aprueban las bases específicas, 
que regirán la convocatoria para la selección mediante el procedimiento de concurso-oposición libre 
de dos técnicos de unidad de Orientación como personal funcionario interino para la ejecución del 
programa de ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN 
CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2025. EXPEDIENTE GR/OCA/00015/2025, 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 142, de fecha 29 de julio de 
2025. Abriéndose convocatoria desde el día 30 de julio al 5 de agosto de 2025, ambos inclusive.

CUARTO. Por Resolución 2025005825 de fecha 10/08/2025 se aprueba el listado provisional de 
admitidos/as excluidos/as, abriendo plazo de subsanación desde el 11 al 13 de agosto de 2025.

Dentro del plazo de reclamación al listado provisional de admitidos/as excluidos/as se ha presentado 
reclamación por la aspirante Dª Maria Pilar Peramos Esteban, siendo estimada.

QUINTO. Finalizado el mismo y de conformidad con las citadas bases generales, que dispone: 

“…

2. Disposiciones comunes. 

…

Finalizado este plazo se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista definitiva de admitidos 
y excluidos, indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición, así como la 
composición del órgano de selección.”

Procede la aprobación de listado definitivo de admitidos/as excluidos/as y fecha, lugar y hora de 
realización del ejercicio.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en las bases generales que rigen la 
convocatoria, el siguiente listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as para la selección de dos 
técnicos de unidad de Orientación como personal funcionario interino para la ejecución del programa 
de ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN 
CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA 2025. EXPEDIENTE GR/OCA/00015/2025:

Nº. DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A
EXCLUIDO/A 
CAUSAS

1 ***2362** ANTEQUERA GARCIA, ANA DOLORES ADMITIDA
2 ***2637** HERRERA MONEDERO, LAURA ADMITIDA
3 ***1848** ORTIZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR ADMITIDA
4 ***7871** PASTOR ARCOYA, GEMA EXCLUIDA, 2



CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN 15704543525027522440
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021 de 30 de marzo).
Autenticidad verificable en sede.motril.es/validacion

Página 3 / 3

5 ***8369** PERAMOS ESTEBAN, Mª PILAR ADMITIDA
6 ***7382** QUESADA RUIZ, SARA ADMITIDA
7 ***8579** RAMOS JIMENEZ, SONIA EXCLUIDA 1,2,3
8 ***0941** RODRIGUEZ MOLINA, ANTONIO ADMITIDO

Causas de exclusión:
1.- No acredita abono de la tasa. 
2.- No acredita experiencia y formación de conformidad con las bases específicas.
3. No presenta modelo de solicitud de acceso al empleo público.
4. No acredita titulación exigida en bases específicas.

SEGUNDO.  Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en la base cuarta de las bases 
generales que indica, que se dictará resolución por el órgano competente, indicando lugar, fecha y 
hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición: 

CELEBRACIÓN DE EJERCICIO 

Dia:  21 de agosto de 2025

Hora: 9.00 horas 

Lugar: Casa de la Juventud y Formación y Empleo

            C/ Galicia, s/n Motril (Junto a Rambla de los Álamos)

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en las Bases 
específicas de la convocatoria, que se publicaron en el BOP número 142, de 29/07/2025 para 
conocimiento general. 

CUARTO. Publicar esta resolución en el tablón de anuncios electrónico, apartado Oferta pública de 
empleo, y en la web www.motril.es.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2025-08-14T12:16:53+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-08-14T11:38:35+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-08-14T12:16:45+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




